MUNICÍPIO DE SUMÉ

BOLETIM OFICIAL
Instituido pela Lei
Nº 314, de 17.03.74

ANO XXI - EDIÇÃO EXTRA SUMÉ (PB) 24 de ABRIL de 2023 pág. 01-01
CONCURSO PÚBLICO - 2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 15/2023

A PREFEITURA DE SUMÉ, em cumprimento ao que determina o artigo 37,
inciso II, da Constituição Federal e a Resolução TC Nº 103/98, do Tribunal
de Contas do Estado, e de acordo com o inciso II do art. 30 e os §§ 1º e 4º do
art. 37 da Lei Complementar nº 24, de 27 de novembro de 2013, torna público
o EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 15 dos candidatos aprovados e classiĕ ca-
dos no Concurso Público, aberto pelo Edital nº 01/2019 (e suas retiĕ cações),
destinado a selecionar candidatos para o provimento de cargos no Quadro
Permanente de Pessoal da Administração Direta do Poder Executivo, homolo-
gado em 13 de dezembro de 2019 e publicado no Boletim Oĕ cial do Município
– Ano XVII, Edição Extra de 13 de dezembro de 2019. Os convocados devem
comparecer à Secretaria da Administração/Setor de Recursos Humanos, loca-
lizada na Avenida Primeiro de Abril, nº 379, nesta cidade, em até 30 (trinta)
dias da data de publicação deste edital (LC 24/2013, Art. 37, parágrafo 1º),
ou seja, até 23/05/2023, apresentando os documentos exigidos (anexo) para a
posse no cargo de:

PORTARIA Nº 124/2023
Sumé, 24 de Abril de 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 60, inciso VIII, no que se combina com o art. 73, inci-
so II, alínea a, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista a aprovação e
classiĕ cação em 17º lugar, sob inscrição nº 27.2.10.18.2.2, obtida no Concurso
Público regido pelo edital nº 01/2019 e suas retiĕ cações, homologado em 13
de dezembro de 2019, pelo Decreto nº 1.290 de 13 de dezembro de 2019, pu-
blicado no Boletim Oĕ cial do Município de Sumé – Ano XVII, Edição Extra
de 13 de dezembro de 2019, página 1, resolve

PORTARIA Nº 126/2023
Sumé, 24 de Abril de 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 60, inciso VIII, no que se combina com o art. 73, inci-
so II, alínea a, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista a aprovação e
classiĕ cação em 19º lugar, sob inscrição nº 27.3.1.21.2.2, obtida no Concurso
Público regido pelo edital nº 01/2019 e suas retiĕ cações, homologado em 13
de dezembro de 2019, pelo Decreto nº 1.290 de 13 de dezembro de 2019, pu-
blicado no Boletim Oĕ cial do Município de Sumé – Ano XVII, Edição Extra
de 13 de dezembro de 2019, página 1, resolve

KÁTIA SIMONE RAMOS FEITOSA para exercer, em caráter efetivo, o car-
go inicial de carreira de Cuidador Educacional, símbolo SAD 209, do Grupo
Ocupacional Serviços de Apoio Administrativo - código SAD 200, do Quadro
Permanente de Pessoal da Administração Direta do Poder Executivo do Mu-
nicípio de Sumé.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
  Prefeito

PORTARIA Nº 125/2023
Sumé, 24 de Abril de 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 60, inciso VIII, no que se combina com o art. 73, inci-
so II, alínea a, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista a aprovação e
classiĕ cação em 18º lugar, sob inscrição nº 27.3.7.37.2.2, obtida no Concurso
Público regido pelo edital nº 01/2019 e suas retiĕ cações, homologado em 13
de dezembro de 2019, pelo Decreto nº 1.290 de 13 de dezembro de 2019, pu-
blicado no Boletim Oĕ cial do Município de Sumé – Ano XVII, Edição Extra
de 13 de dezembro de 2019, página 1, resolve

VANDEILMA DE FREITAS ALVES para exercer, em caráter efetivo, o car-
go inicial de carreira de Cuidador Educacional, símbolo SAD 209, do Grupo
Ocupacional Serviços de Apoio Administrativo - código SAD 200, do Quadro
Permanente de Pessoal da Administração Direta do Poder Executivo do Mu-
nicípio de Sumé.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
 Prefeito

PORTARIA Nº 128/2023

          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,
 RESOLVE
 Alterar GAE para 57,90% (cinquenta e sete vírgula noventa por
cento) sobre o vencimento de ANTONIO CARLOS DE BRITO GOUVEIA,
servidor Comissionado, Coordenador do Setor Técnico da Clínica Municipal
de Fisioterapia, Símbolo COORD, lotado na Secretaria de Saúde da Prefeitura
Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 24 de abril de 2023.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 127/2023

          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,
 RESOLVE
 Conceder GAE de 16,51% (dezesseis vírgula cinquenta e um por
cento) sobre o vencimento de HÉLIO FERREIRA DE BRITO, servidor Co-
missionado, Chefe da Divisão de Conservação e Manutenção das Unidades
Municipais de Ensino, Símbolo DAI-1, lotado na Secretaria de Educação da
Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 24 de abril de 2023.
ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA

Prefeito
BOLETIM OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB
AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000

TELEFONE: (083) 3353 - 2274
e-mail: pmsume@hotmail.com

http://www.sume.pb.gov.br

CONVOCAR, de acordo com os artigos 11; 19, in-
ciso I; 21 e 22, inciso I, da Lei Complementar nº 24
de 27 de novembro de 2013, Leis nº 1.220 de 2017,

ANA SARA PEREIRA DE SOUSA para exercer, em caráter efetivo, o cargo
inicial de carreira de Cuidador Educacional, símbolo SAD 209, do Grupo
Ocupacional Serviços de Apoio Administrativo - código SAD 200, do Qua-
dro Permanente de Pessoal da Administração Direta do Poder Executivo do
Município de Sumé.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
 Prefeito

CONVOCAR, de acordo com os artigos 11; 19, inciso I; 21 e
22, inciso I, da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro
de 2013, Leis nº 1.220 de 2017,

CONVOCAR, de acordo com os artigos 11; 19, inciso I; 21 e
22, inciso I, da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro
de 2013, Leis nº 1.220 de 2017,

EDIÇÃO: ASCOM
DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura

TIRAGEM ILIMITADA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA